2023 年 8 月 30 日

各位

株式会社 SBI 証券

「ホリエモンチャンネル」堀江貴文氏によるジュニア NISA の動画配信のお知らせ

～ジュニア NISA の口座開設の申込みは 2023 年 9 月末まで受付中～

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2023 年 8 月 30 日（水）

から、堀江貴文氏が運営する「ホリエモンチャンネル」にて、2023 年に終了するジュニア NISA や 2024 年から始

まる新 NISA をテーマとして、同氏と経済アナリストの増井麻里子氏による対談動画を配信することとなりました

ので、お知らせします。

今回の対談動画は、実業家のホリエモンこと堀江貴文氏が、ジュニア NISA や新 NISA の制度内容や疑問点

について、経済アナリストの増井麻里子氏から説明を受ける内容となっています。堀江貴文氏からは、制度に対

する素朴な疑問や率直なコメントが寄せられており、これから投資を考える若年層はもちろん、“お金”について

考え始めた資産形成層に、興味を持っていただけるような楽しくわかりやすいコンテンツとなっています。

2023 年 12 月末に制度が終了となるジュニア NISA は、2023 年 9 月 29 日(金)までに口座開設をお申込みい

ただくことで、2023 年 12 月末まで、お子さま 1 人あたり年間 80 万円分の非課税投資が可能となり、制度終了後

も 18 歳になるまでは非課税で継続保有することができます。当社は、最大 2,300 円相当の特典をプレゼントする

「ジュニア NISA 締切間近キャンペーン」を実施しているほか、ジュニア NISA 制度終了後の 2024 年以降のポイ

ントを解説した WEB ページや動画などのコンテンツも提供しています。

本動画配信を契機として、将来を考えて投資をはじめる個人投資家の裾野が広がることを期待しています。

当社は今後も若年層を含めた個人投資家の皆さまに寄り添ったサービスを提供し、より良い投資環境の提供お

よび商品・サービスの拡充に努めていきます。

■堀江貴文氏ご出演の動画「YouTube ホリエモンチャンネル」にて 8 月 30 日（水）19:00 公開予定

＜https://www.youtube.com/@takaponjp/videos＞

https://www.youtube.com/@takaponjp/videos

■キャンペーン締切延長！【9/29 まで！ジュニア NISA 締切間近キャンペーン】最大 2,300 円相当の特典が貰え

る！キャンペーン実施中

キャンペーン概要

キャンペーン期間 ＜キャンペーン 1＞

キャンペーン期間：8 月 1 日（火）から 8 月 31 日（木）まで

※ 上限に達成次第、早期終了の可能性があります。

＜キャンペーン 2＞（締切延長）

未成年口座開設完了期間：8 月 1 日（火）から 9 月 29 日（金）まで

ジュニア NISA 口座開設完了＆クイズに回答する期間：8 月 1 日（火）から 9 月 29

日（金）まで

※ 制度上の受付期限である 9 月末までに税務署に提出するための当社締切期限は 9 月 29 日

（金）当社必着です。締切期限間近の書類請求は間に合わない可能性もございますので、余

裕をもってお手続きください。

対象者・条件 ＜キャンペーン 1＞

X（旧称：twitter）のフォロー＆リポスト（旧称：リツイート）で 2,023 名様にデジタルギ

フト 300 円相当が抽選で当たる。結果はその場でわかります。

＜キャンペーン 2＞

キャンペーン期間中に未成年口座+ジュニア NISA 口座を開設し、マイナンバーを

提出の上、クイズに回答することが条件となります。

特典付与・入金予定日 キャンペーン 2： 2023 年 11 月末

※ キャンペーン 1 は、その場で結果がわかります。

キャンペーン URL https://go.sbisec.co.jp/cp/cp_nisa_junior_230801.html

■「2024年以降のジュニアNISAについて」は、以下のページにて解説しています。

＜https://search.sbisec.co.jp/v3/ex/RT_nisa_junior_after2024_230830.html＞

＜金融商品取引法等に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会、日本商品先物取引協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

https://go.sbisec.co.jp/cp/cp_nisa_junior_230801.html
https://search.sbisec.co.jp/v3/ex/RT_nisa_junior_after2024_230830.html

ション取引、商品先物取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠

金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及

びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融

商品取引法等に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************